
Agnieszka Szewc
Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie 
dnia 3 lutego 2022 r.

UCHWAŁA Nr 3.I./292/2022
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 3 lutego 2022 roku

w sprawie opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu określonego w uchwale budżetowej 
Powiatu Otwockiego na rok 2022

Na podstawie art. 13 pkt 10 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2137 t.j.) oraz art. 246 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach (Dz.
U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) - Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie: 
Przewodnicząca: - Agnieszka Szewc
Członkowie: - Kamil Michalak

- Konrad Pachocki
uchwala, co następuje:

§1
Wydaje pozytywną opinię w sprawie możliwości sfinansowania planowanego deficytu określonego w uchwale 
budżetowej Powiatu Otwockiego na rok 2022.

§2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega opublikowaniu przez Powiat Otwocki w trybie 
określonym w art. 246 ust. 2 ustawy o finansach publicznych.

§3
Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w terminie 
14 dni od daty jej doręczenia.

Uzasadnienie

W dniu 4 stycznia 2022 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wpłynęła Uchwała Budżetowa Rady 
Powiatu Otwockiego rok 2022 Nr 295/XLI11/21 z dnia 29 grudnia 2021 r.
Z uchwały tej wynika, iż na 2022 rok został zaplanowany deficyt budżetu w wysokości 29.380.218,00 zł, 
stanowiący ujemną różnicę pomiędzy dochodami planowanymi na poziomie 175.228.600,00 zł oraz wydatkami 
ustalonymi w kwocie 204.608.818,00 zł.
Jako źródła finansowania planowanego deficytu wskazano przychody pochodzące z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych zwanej dalej „ustawą” 
i dotacji na realizację programów i projektów dofinansowanych z udziałem środków unijnych w kwocie 
211.997,00 zł, przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 22.443.177,00 zł, przychodów 
pochodzących z emisji obligacji w kwocie 5.165.000,00 zł oraz wolnymi środkami w kwocie 1.560.044,00 zł. 
Zaplanowane źródło finansowania deficytu jest zgodne z art. 217 ust. 2 cyt. ustawy o finansach publicznych. 
Prognozowany wskaźnik spłaty długu Powiatu nie przekroczy dopuszczalnego limitu, o którym mowa 
w art. 243 cyt. ustawy o finansach publicznych. Relacja spłaty długu Powiatu, po uwzględnieniu planowanych 
do zaciągnięcia w roku 2022 zobowiązań oraz przewidywanych spłat długu w tym roku, do planowanych 
na ten rok dochodów budżetowych Powiatu, kształtować się będzie na poziomie 0,0463 przy wskaźniku 
maksymalnym 0,1236 ustalonym w oparciu o planowane wartości wykazane w sprawozdaniu z wykonania 
budżetu za trzy kwartały 2021 roku.
Biorąc pod uwagę powyższe Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie postanowił 
jak w sentencji uchwały.



Warszawa, dnia 2022-02-03
Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie
ul. Koszykowa 6a
Warszawa

Znak sprawy: 3.I./292/2022
Powiat Otwocki
ul. Górna 13
Otwock

OPINIA

Dotyczy: Uchwała nr 295/XLIII/21 Rady Powiatu w Otwocku z dnia 29.12.2021

W załączeniu przekazuję pliki:
UCHWALA_3.L-292-2022_1_akt.pdf
UCHWALA_3.l.-292-2022_2_akt.zip

Informacje uzupełniające:

Dokument podpisany elektronicznie przez:

Dotyczy wniosku o identyfikatorze xml: 1049676
Identyfikator wniosku xmt: 1066551 
a/a


